
  

 

 

NEPŘEHLÉDNĚTE 

 

 

 

 

Zapojte se do letošního CEEDUCONU 

 

Staňte se součástí výjimečného setkání, které posouvá mezinárodní spolupráci ve 

vzdělávání. Máte co říct k tématu internacionalizace ve vysokoškolském vzdělávání? Přihlaste 

se jako přednášející na 7. ročník mezinárodní konference CEEDUCON, která se uskuteční 

19.–20. 11. 2025 v O₂ universum v Praze. 

 

CEEDUCON spojuje odborníky a odbornice z celého světa a přináší inspiraci, nové pohledy a 

praktické zkušenosti. Hledáme nadšené profesionály a profesionálky, kteří se chtějí podělit o 

své know-how a přispět k rozvoji vzdělávání napříč hranicemi.  

 

Uzávěrka přihlášek je 15. 6. 2025. 

Registrujte se 

 

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=9e8a8a90c6&e=3039e98adc


 

 

Delegace čtyř českých VŠ pod vedením Study In Czechia navazovala nová 

partnerství v Kalifornii, strategicky klíčovém státě 

Spojené státy jsou pro Česko nejvýznamnějším partnerem ve vysokoškolské spolupráci – v 

roce 2024 přijelo na krátkodobý studijní pobyt nejvíce studentů právě z USA. V rámci iniciativy 

Study in Czechia navštívili zástupci MUNI, UK, VUT a UTB prestižní univerzity v Kalifornii, 

jako jsou UCLA, UC Irvine nebo USC, aby posílili strategická partnerství a zvýšili viditelnost 

Česka na akademické mapě světa. Jak byla tato mise úspěšná, se dozvíte v článku. 

 

 

AKADEMICKÁ INFORMAČNÍ AGENTURA 

 

 

 

 

Aktuality v červnu 2025 

Získejte stipendium k studijnímu nebo výzkumnému pobytu na 

zahraniční vysoké škole, k absolvování celého studia nebo pro 

účast na letních kurzech. V rámci stipendijního programu MŠMT 

je možné získat stipendia do asi 25 různých zemích. AIA 

informuje také o mnoha dalších stipendijních nabídkách a akcích z 

oblasti mezinárodního vzdělávání. Aktuality AIA v červnu 2025 

naleznete zde. 

 

 

 

STUDY IN CZECHIA 

 

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=f98654ba55&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=d41f18e0f8&e=3039e98adc


 

 

Moravské univerzity navštívilo 12 středoškolských poradců 

z celého světa 

 

Letos se poprvé pod hlavičkou Study in Czechia konalo Tour pro 

středoškolské poradce na českých univerzitách. Ve dnech 19. - 

20. 5. 2025 jsme s touto skupinou vyrazili na prohlídku Vysokého 

učení technického v Brně, Masarykovy univerzity a Univerzity 

Palackého. V rámci večerního setkání se na půdu Masarykovy 

univerzity sjelo dvanáct univerzit z celé republiky, aby představily 

poradcům své studijní programy. Cílem akce bylo představit 

kvalitu a rozmanitost českého vysokoškolského vzdělávání nejen 

prostřednictvím prezentací, ale i osobní zkušenosti s akademickým 

prostředím. Věříme, že podobných akcí bude v budoucnu jen 

přibývat. Více o akci si můžete přečíst na webu. 

 

 

 

ČESKÁ STYČNÁ KANCELÁŘ PRO VZDĚLÁVÁNÍ A VÝZKUM V BRUSELU 

 

 

 

 

Ocenění pro program Erasmus+ 

 

Erasmus+ získal prestižní ocenění Cercle d’Economia za podporu evropské integrace. 

Ocenění převzala místopředsedkyně Evropské komise Roxana Mînzatu, která popsala 

Erasmus+ jako symbol otevřené Evropy sjednocené ve svých hodnotách a zaměřené na 

další rozvoj. Zdůraznila také jeho důležitou roli v podpoře inkluze, občanské angažovanosti a 

společné evropské identity. Více se dozvíte zde. 

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=744b49a0e9&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=e5ab1b41a6&e=3039e98adc


 

 

Rada EU dala zelenou značce společného evropského 

diplomu a schválila další důležité dokumenty v oblasti 

vzdělávání, mládeže a sportu 

 

Ve dnech 12. - 13. 5. 2025 schválili ministři členských států EU pro 

oblast vzdělávání, mládeže a sportu několik klíčových dokumentů. 

V oblasti vysokoškolského vzdělávání Rada přijala dva 

dokumenty z tzv. Vysokoškolského balíčku, který představila 

Evropská komise loni na jaře. Jedná se o Usnesení Rady ke 

značce společného evropského diplomu a k dalším krokům na 

cestě k případnému společnému evropskému diplomu a 

Doporučení Rady o Evropském systému zajišťování kvality a 

uznávání ve vysokoškolském vzdělávání. 

 

Rada v usnesení schválila vznik značky společného evropského 

diplomu (European joint degree label). Ta bude moci být 

udělována společným studijním programům, které vedou k 

jednomu společnému diplomu, budou poskytovány alespoň dvěma 

vysokými školami min. ze dvou členských států EU a budou 

splňovat tzv. evropská kritéria (v příloze doporučení). 

 

V oblasti vzdělávání Rada dále přijala Závěry o inkluzivních 

postupech zaměřených na účastníky vzdělávání v předškolním 

vzdělávání a péči a školním vzdělávání s cílem podpořit odolnost a 

inkluzivitu na těchto úrovních vzdělávání. Rada také přijala 

dokumenty v oblasti mládeže a sportu – podrobnosti najdete v 

našem článku. 

 

 

https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=c66bbde6d0&e=3039e98adc
https://dzs.us17.list-manage.com/track/click?u=db670f11352f820f1cfd08fd7&id=c66bbde6d0&e=3039e98adc

